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ZŠ a MŠ Mirovice 

  MIROVICKÝ  ČTVRTLETNÍK  
002/únor/2024  

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
 

Připravili jsme pro vás druhé číslo čtvrtletníku, ve kterém na vás čeká: 

rozhovor, ohlédnutí za rokem 2023, plány na rok 2024,… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naše mirovické Tři oříšky pro Popelku 
My, žáci deváté třídy, jsme si přichystali pro mateřskou školku a 1.stupeň 

naší školy pohádku Tři oříšky pro Popelku. Tato pohádka má už 50. výročí! 

Poprvé ji diváci viděli v roce 1973. 

Začali jsme nacvičovat v polovině října a postupně jsme pilovali detaily až 

do prosince. Na začátku jsme dostali scénáře a pomalu jsme si rozdávali role. 

Z počátku jsme se dohadovali o rozdaných rolích, ale nakonec si každý vybral 

tu svou, která mu nejvíce sedla. 

 Po dobu nacvičování jsme vyráběli kulisy a potřebné dekorace. Některé 

z kostýmů jsme potřebovali upravit, ale to jsme hravě vyřešili. Několikrát se nám 

stalo, že daný herec neuměl nazpaměť svou roli, ale postupem času se ji 

naštěstí doučil. Také jsme několikrát rozzlobili naši paní učitelku. Doufám, že 

nám vše odpustila😊. 

  Hlavní role zahráli Vítek, Šimon a Martin, kteří hráli prince, Popelkou se 

stala Terka, macechou byla Anežka a protivnou sestru Popelky zahrála Marťa. 

Ostatní se také zapojili do tvorby a do úplného dokončení našeho divadla. 

Pohádku jsme hráli ve čtvrtek 21.12. v tělocvičně a doufáme, že se všem moc 

líbila.                                                                                                           Naty/IX. 



2                            002 – Mirovický čtvrtletník – 002 – únor 2024.docx 
 

============Jsme tu s druhým číslem – čtěte nás s radostí 😊========== 

 

 

DEN S PRVŇÁKY 
 

Dne 29. 11. jsme strávili dvě hodiny 

s našimi prvňáky. Měli jsme pro ně připravené 

malování, křížovku a nakonec rozhovor. 

Křížovku jsme plnili na chodbě v prvním patře 

naší školy. Děti to moc bavilo. Po křížovce jsme 

šli do jejich třídy malovat a položit jim pár 

otázek. Nakonec prvňáci zhodnotili to, co jsme 

si pro ně připravili. 

 

A co jsme se dozvěděli? 
1. CO SI MYSLÍŠ O SVÉM DEVÁŤÁKOVI? 

KAČENKA SE SOFINKOU: Je moc hodná a hezká, máme ji moc rády, má hezké vlasy.  

JULINKA: Myslím si, že jsi moc hodná, bavilo mě to s tebou. 

VAŠÍK: Jsi „dobrej“. 

ŠTĚPÁN: Jsi dobrá, máš moc hezkou mikinu. 

 

2. JAK SE TI LIBÍ NA NAŠÍ ŠKOLE? 

ROZÁRKA SE SÁROU: Je to tu hezké a dokonalé. 

TONDA S TOBIÁŠEM: Máme rádi bufet. Máme rádi družinu. 

KRYŠTOF: Zatím se mi tu líbí. Líbí se mi, že naše škola je žlutá. 

 

3. JAKÁ JE TVOJE PANÍ UČITELKA? 

MICHAL A NELČA: Naše paní učitelka je hodná a nejlepší. 

ŠTĚPÁN: Mám ji rád, protože je na mě hodná.  

ANDULKA A TONDA: Paní učitelka Míša Vejšická 

 

4. JAKÁ JE TVOJE NEJOBLÍBENĚJŠÍ SLADKOST? 

ONDRA: Čokoláda a lízátko. 

PÁŤA A KLÁRKA: Lízátka a čokoláda. 

TONDA A TOBIÁŠ: Kyselé bonbóny, Milka a bílá čokoláda. 

 

5. NA JAKOU POHÁDKU SE DÍVÁŠ NEJRADĚJI? 

KRYŠTOF: Jak vycvičit draka. 

JULINKA: Na Miru. 

SÁRA S ROZÁRKOU: Princezna Sofie, Elsa. 

 

6. S ČÍM SI NEJRADĚJI HRAJEŠ? 

VAŠÍK: Traktor. 

KAČENKA A SOFINKA: Autíčka, panenky. 

ŠTĚPÁN: S pistolemi. 

Áňa IX./ Vítek IX 
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============Jsme tu s druhým číslem – čtěte nás s radostí 😊========== 

 

KVÍZ O ZIMNÍCH SPORTECH 

1. Při tomto sportu se běhá na lyžích a střílí se na terč. Závodí se v několika disciplínách. Jak 

se jmenuje tento sport? 

A) BĚH 

B) BIATLON 

C) LYŽOVÁNÍ 

2. Jak se jmenuje nejúspěšnější česká rychlobruslařka? 

A) EWA FARNA 

B) DÁDA PATRASOVÁ 

C) MARTINA SÁBLÍKOVÁ 

3. Kdo to je Jaromír Jágr? 

A) HOKEJISTA 

B) FOTBALISTA 

C) KRASOBRUSLAŘ 

4. Co potřebuji na to, abych mohl lyžovat? 

A) SLUNÍČKO 

B) LYŽE 

C) TENISKY 

5. Které sporty se dají dělat na ledě? 

A) ATLETIKA, CYKLISTIKA, PLAVÁNÍ 

B) FOTBAL, TENIS, GOLF 

C) HOKEJ, KRASOBRUSLENÍ, CURLING 

6. Který zimní sport je nejznámější? 

A) LYŽOVÁNÍ 

B) CURLING 

C) SKELETON 

7. Kde byly minulé zimní olympijské hry? 

A) V RUSKU 

B) V ČESKU 

C) V ČÍNĚ 

8. Které zimní sporty se v ZOH objevují? 

A) FOTBAL, BĚH, PLAVÁNÍ 

B) SNOWBOARDING, SKOKY NA LYŽÍCH, BOBY 

C) SURFOVÁNÍ, JÍZDA NA SKATEBOARDU, CYKLISTIKA 

 

ŘEŠENÍ: 1.b, 2.c, 3.a, 4.b, 5.c, 6.a, 7.c, 8.b 
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============Jsme tu s druhým číslem – čtěte nás s radostí 😊========== 

 

Budou PŘIJÍMAČKY V POHODĚ ? Uvidíme v dubnu 
 Nás, deváťáky, čekají tento rok přijímací zkoušky na střední školy, gymnázia nebo učiliště. Zbývají nám 
ještě přibližně 2 měsíce na přípravu. Někteří z nás navštěvují školní kroužky: příprava na přijímací zkoušky 
z matematiky a českého jazyka, kde se scházíme každý týden. Dostali jsme také procvičovací učebnice 
Přijímačky v pohodě, ve kterých jsou velmi záludné otázky, které se v testech objeví.  
 Většina z nás deváťáků navštěvuje různé burzy nebo dny otevřených dveří na školách, které si chce 
vybrat. To také ocení deváťáci, kteří si s výběrem středních škol nebo učiliště nejsou jistí. Tak či tak, musíme 
si vybrat 3 střední školy nebo učiliště. Některé školy nám také nabízejí jejich přípravu na přijímací zkoušky, 
kde si můžeme počítat příklady a řešit otázky, které byly v minulých přijímacích testech.  

Nový přijímací systém, schválený Parlamentem ČR, stanovil, že přijímačky budeme psát v pátek 
12. dubna a v pondělí 15. dubna, započítá se nám vždy ten lepší výsledek. Tento rok budeme moci posílat 
přihlášky přes webové stránky. Celkem si můžeme vybrat 3 školy, které ale musíme seřadit podle priority. 
Když by se někdo nedostal na první školu, ale na druhou ano, bude na ni automaticky přiřazen a nemůže si 
dále vybírat nebo se odvolat (jedině, že by se místa v 1. kole vzdal a šel do 2. kola). 

Držte nám palce.                                                                                                                           Vaši deváťáci 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ohlédnutí za vánočními zvyky 

Vánoční zvyky v Norsku 

(Juleskikker i Norge) 

Jako u nás je významným bodem v Norsku štědrovečerní večeře. Ve východní 

části Norska se podávají pečená vepřová žebírka, dušené zelí, brusinky, sušené 

švestky či jablka. V západní části se naopak podávají nasolená sušená jehněčí 

žebírka, brambory, kedlubnová kaše a speciální vánoční párky. Jako dezert si dělají 

rýžovou kaši s malinovou a rybízovou polevou, popř. i s morušovým krémem. Dovnitř 

se vkládá mandle a kdo ji najde, tak dostane marcipánové prasátko. 

Norové si zdobí také vánoční stromky, na kterých nesmí chybět norské vlaječky. 

Okolo stromku pak společně tancují a rozdávají si dárky, na kterých je napsáno i 

jméno darujících. Dárky nosí vánoční skřítek, kterého někdo vždy musí z rodiny 

zastoupit. 

 

 

 

 

 
Natka/IX. 
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Na vtipnou notu aneb S humorem jde vše  lépe 

• Chlubí se Frantík: Na Vánoce se těším také proto, že budeme mít ve vaně 

kapra a já se týden nemusím mýt. 

 

• Pavlínka se ptá kamaráda Tondy: „Proč sis přál k Vánocům dvě 

autodráhy?“ „Abych si měl s čím hrát, když je doma tatínek.“ 

 

• Obžalovaný byl předvolán k soudu o Vánocích. Soudce se ptá 

předvedeného muže: „Za co jste tady?“  

„Za předčasné vánoční nákupy.“  

„To přece není žádný přestupek. Jak brzy jste nakupoval?“  

„Dvě hodiny před začátkem otevírací doby.“ 

 

• Na Vánoce jsem se rozhodla, že shodím 6 kg. 
Abych tohoto cíle dosáhla, musím shodit aktuálně ještě 9 kg. 

 

• Varování: Přejídání může zmenšovat oblečení. 
 

• Ve škole si připadám jako na policejním oddělení.  
Pořád se mě na něco vyptávají a já o ničem nevím. 

 

• Matikářka: „Umíte v rovnici odstranit závorku?“  

Pepíček: „Tak pokud je napsaná gumovacím perem...“ 

 

 

• Mamka: „Jak bylo dnes ve škole?“  

Já: „No… psali jsme test.“  

Mamka: „Kolik otázek jsi věděl?“  

Já: „Jednu.“  

Mamka: „Jakou?“  

Já: „Svoje jméno a příjmení.“ 

 

 

• Paní učitelka: „Tak jste se dověděli, že se těleso při zahřívání 

roztahuje a při ochlazování smršťuje. Uvedete mi nějaký příklad?“  

Marek se hlásí.  

Paní učitelka: „Ano, Marku?“  

Marek: „Prázdniny. Letní jsou dva měsíce a zimní jenom týden!“ 
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============Jsme tu s druhým číslem – čtěte nás s radostí 😊========== 
 

Zeptali jsme se …  paní učitelky Mgr. Jany Levíčkové 
 

 

Redaktor: Jaké povolání jste chtěla dělat jako žákyně na základní škole? 

Paní učitelka: Už od druhé třídy jsem byla rozhodnutá, že se stanu učitelkou.  

Redaktor: Který školní předmět, když jste chodila na základní školu, Vás nejvíce bavil? 

Paní učitelka: Nejvíce mě bavila matematika a čeština. Problémy jsem měla s výtvarnou výchovou. 

Redaktor: Proč jste se rozhodla být paní učitelkou? 

 

Paní učitelka: Dříve jsem nechodila do družiny, čekala jsem na autobus ve třídě s mojí paní učitelkou, která mi 

dovolovala pomáhat s opravováním sešitů. To mě bavilo. Od té doby jsem měla jasno. A taky jsem měla štěstí na 

učitele, resp. učitelky. Moc ráda na ně vzpomínám. 

 

Redaktor: Pracovala jste i na jiné škole než v Mirovicích? 

Paní učitelka: Ano, pracovala jsem také v Chrašticích, 14 let. V Mirovicích jsem začínala hned po ukončení studia na 

vysoké škole, pak jsem byla na mateřské dovolené, po ní jsem nastoupila do Chraštic a teď učím už zase nějakou 

dobu tady. Když to sečteme, učím v Mirovicích už 20 let.  

Redaktor: Na které škole se Vám pracovalo lépe a proč? 

Paní učitelka: To se nedá říci. Každá škola je něčím jiná. Svým způsobem mě bavilo učit na obou školách. 

V Chrašticích jsem se mnohému naučila, dostala se na spoustu jiných škol, se kterými jsme tehdy spolupracovali.  

Redaktor: Byla jste i třídní paní učitelkou? 

Paní učitelka: Ano, většinu své kariéry jsem byla třídní učitelkou. Učila jsem druhý stupeň, tedy 5. až 9. třídu. To je 

věc, která mi teď nejvíce chybí.  

Redaktor: Jaké předměty jste vyučovala? 

Paní učitelka: Dříve jsem učila český jazyk, němčinu, dějepis, tělocvik, pracovní činnosti, občanskou výchovu a 

výchovu ke zdraví. Teď, protože nejsem třídní učitelkou, ale zástupkyní, učím jen češtinu. Více se mi do úvazku 

nevejde. 

Redaktor: Baví vás opravovat testy a jiné písemné práce? 

 

Paní učitelka: Ráda opravuji pravopisná cvičení, testy a diktáty. Nebaví mě ale opravovat slohové práce. 

Redaktor: Musíte se na následující pracovní den připravovat?  

Paní učitelka: Ano, když jsem začínala, musela jsem se připravovat více. Velmi ale záleží na tom, co následující den 

budeme se třídou dělat. Na diktát nebo zkoušení se musím připravovat více než na cvičení v učebnici. Také na 

literaturu a sloh je potřeba se připravit. Je to ale každý den jiné. 

Redaktor: Baví Vás Vaše práce, těšíte se například na následující pracovní den? 

Paní učitelka: Práce mě baví, pokud vidím nějaký výsledek. Po víkendu, nebo po prázdninách se do práce těším. 

Když ale musím řešit nějaké problémy, například šikanu, tak na to se netěším. Nemám totiž ráda, když si děti (lidi) 

vzájemně ubližují. 

Redaktor: Jaký je Váš koníček ve volném čase? 

Paní učitelka: Ráda si čtu. Dříve jsem také vyšívala, to už teď ale nedělám. Na jaře a v létě ráda pracuji na zahrádce 

a velmi ráda chodím do lesa na houby. 

Redaktor: Jaká je Vaše nejoblíbenější barva, roční období a počasí? 

Paní učitelka: Mojí nejoblíbenější barvou je modrá. Mým oblíbeným ročním obdobím je jaro. A počasí? Mám nejraději 

časy, kdy není ani horko, ani zima. Kolem 22–25 stupňů – to je ideální.     

                                                                                                                            Za rozhovor děkuje Kuba/IX. 
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Zeptali jsme se …  paní učitelky Bc. Ivety Trefné 
 

aneb - TREFNÉ otázky od Anežky pro paní Trefnou 
 

1.  Proč jste se stala paní učitelkou, lákalo Vás tohle povolání 

už od dětství? 

• Ne, nelákalo, začalo mě to bavit, až když jsem se začala 

učit se svojí dcerou, poté jsem se stala paní učitelkou.   

2.  Jak dlouho učíte na této škole, jste tu spokojená? 

• Učím zde tři roky a jsem tu nadšená. 

3.  Učila jste i na jiné škole než tady? Pokud ano, na kolik a 

kde? 

• Ne, neučila. 

4.  Chtěla byste někdy být třídní učitelkou, pokud ano, učila 

byste radši na prvním nebo na druhém stupni? 

• Ne, nechtěla, ale když už bych se měla stát třídní 

učitelkou, chtěla bych být radši na druhém stupni.  

5.  Využíváte angličtinu a němčinu i ve svém běžném životě 

nebo spíš převážně jen ve škole? 

• Ano, protože mám spoustu známých přátel, ale ve škole 

asi více.  

6.  Hádám, že máte radši podpatky než normální obuv, proč 

tomu tak je? 

• Dodávají mi sebevědomí, považuji to za důstojnější 

pozici učitele. Do nošení pantoflí „se mi nechce“.  

7.  Nepřemýšlela jste o tom být někdy ředitelkou? 

• Ne. 

8.  Líbily se vám tyto otázky? 

• Ano, moc, potěšilo mne to. 

Áňa/IX 
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Zeptali jsme se …  paní učitelky Ing. Bc. Hany Janoutové 
 

Kája: Jak dlouho už učíte?  

P. uč.: Učím už třetím rokem. 

Kája: Čím jste chtěla být jako malá? 

P. uč.: Nevím, už si to moc nepamatuji, ale asi princeznou. 

Kája: Dostala jste někdy poznámku? 

P. uč.: Nejspíš jsem jako malá aspoň jednu poznámku dostala. 

Kája: Baví Vás učit? 

P. uč.: Samozřejmě, že mě baví učit. 

Kája: Které zvíře je Vaše nejoblíbenější? 

P. uč.: Mám hodně ráda vlky, připomínají mi psy. 

Kája: Kdybyste si mohla splnit jedno přání, které byste si splnila? 

P. uč: Asi to, abych mohla procestovat celý svět. 

Kája: Který předmět na základní škole Vás bavil nejvíc? 

P. uč.: To nevím, ale myslím, že mě bavil dějepis a matematika. 

Kája: Učila jste i na jiné škole než v Mirovicích? 

P. uč.: Ne, neučila. 

Kája: Které počasí je Vaše nejoblíbenější? 

P. uč.: Těžko říct, na každém si najdu něco pozitivního. Ale asi déšť, 

protože je uklidňující. 

Kája: Líbí se Vám naše školní časopisy? 

P. uč.: Ano, líbí.                                                                                  Kája/IX. 
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Zeptali jsme se …  paní uklízečky Radky Stupkové 
 

Co vás vedlo k rozhodnutí stát se uklízečkou? 

Zůstala jsem sama s dcerou a potřebovala jsem práci, nejlépe v dosahu. Jsem velmi ráda, 

že se mi naskytla tahle možnost. 

Nebo nebylo na výběr? 

Ono fakt nebylo na výběr, protože jsem měla nabídku, že můžu jít prodávat, ale musela 

jsem zaručit, že moje dcera nebude nemocná. 

Jaký největší průšvih jste udělala během studia? 

Já jsem neměla poznámku až do třeťáku na střední škole. 

Nepřemýšlela jste někdy o změně povolání? A případně proč? 

Přemýšlím. Ono se to blbě říká, ale je to především kvůli penězům. Dnes je už vše dražší 

a už jsou prostě větší výdaje. 

Jaké povolání jste chtěla dělat jako malá? 

Chtěla jsem dělat cukrářku nebo prodavačku. 

Kde jste studovala? A co jste studovala? 

Studovala jsem v Příbrami prodavačku, protože se mi líbil kontakt s lidmi.      Vítek/IX. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Bruslení v Milevsku 
 

Ve středu 19. prosince jsme se ještě učili první 

dvě hodiny, ale po velké přestávce jsme vyrazili 

autobusem do Milevska na zimní stadion. Jel celý 

druhý stupeň. Všichni jsme měli povinnost si přinést 

brusle, protože na stadionu nebylo možné si je 

vypůjčit.  

Měli jsme s sebou svačiny a pití, ale přesto 

jsme si mohli koupit něco dobrého v automatu. Na 

stadionu nejen spolužáci, ale i paní učitelky 

předváděli různé triky a vylomeniny.  

Po odchodu ze stadionu jsme měli ještě asi 

hodinu na rozchod. Myslím si, že jsme si to všichni 

užili. Děkujeme paní učitelce Trefné za zorganizování 

této akce 😊                                                  Naty/IX. 
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Včelí obraz z Mirovic v TOP 10 
 

Minulý rok někteří žáci z naší deváté třídy měli možnost vytvořit včelí obraz. Zadání bylo 

nakreslit akrylovými barvami na plátno o velikosti A1 obraz se včelí tematikou, který se 

posílal do soutěže, kterou vyhlásilo Apicentrum Protivín.  

V naší třídě se malovaly tři obrazy. Jeden malovala Káťa, druhý Terka, Dominik a Marťa a 

třetí Kuba, Vítek a Naty. Do soutěže se dostal obraz Kuby, Vítka a Natky a dostali se mezi 

10 nejlepších. Byli na 3. místě s 55 hlasy. Gratulace! 

V letošním roce jsme se také zapojili. Julča a Kačka nakreslily další krásný obraz. Zatím je 

ještě v aukci, ale jistě se dostane také mezi 10 nejlepších😊 

                                                                         

O nejkrásnější včelí obraz 2023 

Obraz č. 5 – ZŠ a MŠ Mirovice 

Autoři: 

Jakub Vejšický 

Natálie Poskočilová 

Vít Los 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O nejkrásnější včelí obraz 2024 

Obraz č. 4 – ZŠ a MŠ Mirovice 

Autorky: 

Kateřina Viktoria Šaňková 

Julie Šaňková 
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Naše tvorba – žánr FANTASY 

Inklimps, Shloeskeet a Kompupquela 

Na Asteroidě IKlI žije vaše neběžná civilizace, kde každý pán a dáma z mimozemskýho 

původu může odpočívat a slavit. Na tomhle asteroidu je i malý městečko jménem 

TURAKUPLISS a v jednom malým důlku v tomhle městě žije neskutečný pár Ufounů. 

První se jmenuje Inklimps. Jeho šedý ruce a paty levitují a má žlutou hlavu ve tvaru kapičky 

s jedním peřím na hlavě a k tomu má zobák se zuby.  

Druhý se jmenuje Shloeskeet. Má velký zuby a nohy podobný mroži. K tomu má modrý nos, 

zelený oči, a červenou pleť. 

A třetí se jmenuje Kompupquela. Má žádný tělo, ale má křídla. Je modrá, má chapadla a její 

hlava je podobná kůzleti. 

 

Jednoho toho dne byli doma a najednou všechny tři popadl hlad. „Já mám h- h- hlad,“ řekl 

Inklimps sekavě. „Zkouknu ledničku,“ řekl Shloeskeet a mlaskal pusou hladově. Co 

Shloeskeet nevěděl, že jejich lednice je prázdná! Shloeskeet zavřel oči překvapením a 

smutkem. „Jejda,“ řekla Kompupquela, „Asi budeme muset nakoupit,“ řekla vzdychavě. 

Všichni tři smutně se plížili na cestu do obchodu. A přesně jak vystoupí z nory, tak si 

Inklimps vzpomene. „A koukli jste se do mrazáku?“ řekl Inklimps. Shloeskeet se pozastavil a 

vykulil oči, rychle přistoupil k mrazáku a koukl se, jen aby našel, že měli jídlo, ale v skoro 

prázdné podobě. „Hmm“, řekl Shloeskeet. „Jediný, co vidím, je malý kousek sýru a jeden 

kelímek jogurtu“, řekl opět Shloeskeet. „Tak asi ta cesta za obchodem bude stát za něco,“ 

řekla Kompupquela. Tak zase vesele šli zpátky do obchodu. V obchodu si koupili všechny 

potraviny, jídlo a potřeby, který potřebují na uhašení hladu. Ale jakmile přistoupili ke kase, 

tak si zase vzpomněli, že si zapomněli peníze. Ale naštěstí Shloeskeet vyhrabal dost korun ze 

svého gobu (pusy), aby svojí objednávku zaplatili. Pak šli domů a strávili celý večer klováním 

jídla. KONEC. 

Vojta/VIII. 
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Naše tvorba – žánr FANTASY 
 

Keithie a Nikolas 
Keithie a Nikolas jsou lovci bájných zvířat a bytostí, co se snaží přežít v divočině. 

Keithie: „Tak co? Ulovil jsi toho goblina?“ zeptala se Nikolase hned, jak přišel k campu. 

Nikolas: „Ne… chyběla jsi při boji, sám bych to nezvládl, ale cestou jsem našel tuhle mapu, 

podívej!“ 

 

Keithie: „Oh to je zajímavé…“ 

Nikolas: „Tak sbal náš táborák, vydáme se na cestu!“ 

Keithie sbalila tábor a zabalila vše potřebné, vydali se na cestu a po cestě  

se zastavili na tržišti, kde si nakoupili do zásoby jídlo.  

Když se ale podívali do mapy, aby zkontrolovali svou cestu… 

„AHOJ,“ někdo vykřikl. 

Keithie: „Eh? Kdo to byl?“ 

Nikolas: „Nevím…“, rozhlížel se. 

Potom si všimli drobného skřeta. 

Keithie:  „Kdo jsi a co po nás chceš?!“ 
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Nikolas: „Keithie, nebuď tak zlá…“ 

Keithie: „Jo, asi máš pravdu…“ 

Skřet: „M-můžu si půjčit tu mapu?“ 

Keithie a Nick se na sebe podívali a oba věděli, že to není dobrý nápad, ale Keithie si mapu 

obkreslila na papírek a originál mu dali. Skřet byl ale vychovaný a mapu jim vrátil. Najednou 

ale slyšeli, jak se kolem prohání něco velkého. Keithie si připravila luk a šíp, Nikolas meče. 

I se skřítkem se schovali do křoví, bylo to obrovské monstrum a oba věděli, že na něco 

takového nemají dost sil, počkali, než monstrum odejde. Pak se dali na cestu. Byla velmi 

dlouhá a docházely jim síly. 

Ale i přesto se bavili a užívali si! 

POKRAČOVÁNÍ PŘÍŠTĚ 

Nelly VIII. 
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Poučení s komiksem od Nelly 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nelly/VIII. 
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Vojta/VIII. 
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Groglin a jeho Zlato 

Byl jeden malý Goblin, 

a jmenuje se Groglin. 

Pořad shání zlato, 

a má hlavu na to. 

Modrou má pleť, to se ví, 

říká to i přísloví. 

Čenich má šikovný, 

s ním je pěkně laškovný. 

Jeho vlasy růžové, 

závidí mu otcové. 

Pije nektar z konvice, 

bojí se ho čertice. 

Kšandy mají barvu mrkve, 

Groglin není žádná tykve. 

Spinká pěkně v podzemí, 

ve dne číhá ve křoví.  

Krystaly má taky rád, 

s nimi si chce jenom hrát. 

Modrý, chytrý, růžový, 

je to Groglin šikovný! 

 

VT21 PROPERTY. GROGLIN BELONGS TO VT21©™®.  

Vojta VIII. / Nelly VIII. 
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Lyžařský kurz se letos vydařil 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Škola letos opět uspořádala lyžařský kurz pro žáky ze VII. třídy. Doplnili je osmáci a 

šesťáci. Kurz se konal v Železné Rudě na Šumavě od 14. do 20. ledna. Lyžovat se nakonec 

naučili úplně všichni. 

A zde jsou ohlasy žáků: 

Laura: Překvapilo mě, že jsem se naučila lyžovat. Bavila mě diskotéka. Nebavilo mě 

obouvat si boty na lyže, ale ráda jsem jezdila na pomě a na kotvě. Jídlo mi chutnalo. 

Martin: Naučil jsem se lyžovat. Umím to už dost dobře. Byla tam zábava a bylo tam i dobré 

jídlo. 

Anička: Zábavné byly diskotéky. Všichni jsme tančili a zpívali. Druhý den ráno polovina 

z nás ztratila hlas, včetně mě. Druhá diskotéka byla v kostýmech. Já jsem byla za volské 

oko. Viděla jsem vánoční stromeček, Šmoulu, spadlého anděla, kočku a vodníka. 

Filip: Naučil jsem se trochu lyžovat, zatáčet a brzdit a dokázal jsem sjet celý svah. 

Eliška: Užila jsem si každý den lyžování. Zažili jsme dvě super diskotéky. Z našeho pokoje 

byl krásný výhled na sjezdovku. Měli jsme tam plastové skleničky „z Pelíšků“. 

Matyáš: Na lyžařském kurzu se mi letos líbilo, protože jsme měli sníh a bylo kde lyžovat. 

První den jsme se rozřadili do skupin podle výkonnosti. Dohromady bylo 7 družstev. Další 

dny jsme lyžovali na poměrně velkých sjezdovkách. Ve středu jsme byli na procházce 

v Železné Rudě, kde jsme měli rozchod 2,5 hodiny. Večer jsme měli diskotéku, kde pouštěli 

i písně na přání. To bylo fajn. A poslední lyžařský den jsme si udělali všichni společnou fotku 

na svahu. Celý kurz jsem si moc užil.                                                                   MH/učitelka 
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1. PRVNÍ LETNÍ OVOCE:     

2. RODIČE: TATÍNEK A …………. 

3. PO NOCI JE…. 

4. CO MÁ SEDM DNÍ? 

5. CO NÁSLEDUJE PO PĚTI DNECH ŠKOLY? 

6. HLAVNÍ MĚSTO ČESKÉ REPUBLIKY?  

7. CO POTŘEBUJEME NA LED? 

8. POHÁDKOVÁ BYTOST: VÍLA ………. 

9. DŮLEŽITÉ JE, ABYCHOM BYLI …………… 

10. NA KONCI POLOLETÍ DOSTANEME ………… 

11. PRVNÍ MĚSÍC V ROCE 

12. OVES, PŠENICE A ŽITO SPADÁ POD…. 

13. KAM JEZDÍME, KDYŽ MÁME PROBLÉMY NEBO SI CHCEME ODPOČINOUT? 

14. NA ČEM SE V ZIMĚ JEZDÍ? 

                                         Tajenka: Koncem února budeme mít …………………………………………………………………………………… 

Áňa IX. / Vítek IX. 
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MOJE POHÁDKA   O SUPER PSOVI 

 Byla jednou jedna malá rodinka, která vlastnila pejska border kolii, jmenovala se Elie.  

 Venku se začalo zatahovat a z ničeho nic se ve městě objevilo UFO a plánovalo na městečko 

zaútočit. Dcera Ema se vyděsila a se svými rodiči utekla do blízké jeskyně, u které si často hrála se 

svojí nejlepší kamarádkou. Elie ale zůstala doma. Poté, co border kolii UFO našlo, začalo dům ničit, 

aby se k ní mohlo dostat. Létací talíř už Elie začal svým paprskem zvedat, ale Elie se nevzdávala. 

Cukala sebou, co nejvíc jen mohla. Potom se rozeběhla k jeskyni za svou rodinou.  

 Těsně před jeskyní se pes zastavil, otočil se směrem k létacímu talíři, vylítl do vzduchu a dal 

UFU do nosu. Všechny tak zachránil a UFO se už nikdy do města nevrátilo. 

                                                                     Tereza Janovská – V. třída 

 

MOJE POHÁDKA   O BABIČCE BYLINKÁŘCE A NEMOCNÉ VNUČCE 

Byla jednou jedna nemocná holčička, o kterou se starala její babička. Ležela v posteli 

s těžkou horečkou už celý měsíc! Babička byla velmi smutná, vždyť žádný z léků, které její vnučce 

předepsal doktor, zatím nepomohl.  

 Jednoho dne šla babička sbírat bylinky na louku. Rozhlížela se, jakou bylinku by utrhla, když 

najednou spatřila nádhernou květinu. Při pohledu na ni babičku zahřálo u srdce. Rozhodla se, že ji 

vezme své vnučce, třeba z té květiny bude mít radost. Vnučka ale zrovna spinkala, proto ji babička 

položila vedle ní a odešla. Další den ráno vnučka přiběhla zdravá s květinou ve vlasech a 

s úsměvem pozdravila svou milou babičku. Od té doby tato holčička s pomocí kouzelné květiny léčí 

nemocné lidi. 

 Barbora Hurtalová, V. třída, upravil Kuba IX.  

 

MOJE POHÁDKA   O KOUZELNÉM HŘEBENU 

Byla jednou jedna malá holčička, která vždy měla jedno přání: vidět celý svět! 

Jednoho dne, když si hrála, našla zlatý hřebínek. Začala si s ním česat vlasy. Najednou se 

objevila víla a řekla: „Řekni mi jedno své přání a já ti ho splním.“ 

„Můžu si přát úplně všechno?“ 

„Ano,“ řekla víla.  

„Můžu vidět celý svět?“ 

„Ano, můžeš,“ řekla víla. 

„Tak to bych si přála,“ řekla holčička. 

„Dobře, ale neviděla bys znovu svou rodinu.“ 

„Tak to ne,“ řekla holčička. 

„Jsi si jistá?“ zeptala se víla. 

„Ano, jsem.“ 

„Tak co bys chtěla?“ 

„Přála bych si lístek do loterie.“ 

„Tak dobře,“ řekla víla. 

 Za několik dní si šla holčička vsadit do loterie a vyhrála 100 000 000 Kč. Zanedlouho viděla 

celý svět i se svou rodinou.        

Ema Pazderníková – V. třída                                 
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 Komiks do soutěže:  Lesy a příroda kolem nás 2024 

                    Autorka. Nelly Krtová – VIII. třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


